
DECRETO N° 1573

LAJA, 16 Mayo de 2012

VISTOS:
1.- Programa: "Apoyo de los Adultos Mayores de la comuna de Laja, para realización
de examen de Densitometría Ósea", de fecha 15/05/2012.
2.- Subprograma N° 3 "Actividades Municipales", Proyecto N° 4 "Adulto Mayor".
3.- D.A N° 3817 de fecha 13/12/2011 que aprueba el presupuesto municipal 2012.
4.- Sesión de Consejo N° 48, de fecha 07/12/2011, acuerdo N° 186 que aprueba
presupuesto municipal año 2012.
5.- Reglamento de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y
sus modificaciones.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de trasladar a 130 Adultos Mayores a la Ciudad de Concepción, para la
realización de examen densitometría ósea, en dependencia de la Cruz Roja Chilena.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE: Programa: "Apoyo de los Adultos Mayores de la comuna de Laja,
para realización de examen de Densitometría Ósea", de fecha 15/05/2012.

2.- EFECTÚESE: la licitación del servicio de traslado de adultos mayores, a través de
la Unidad de Adquisición del Municipio.

3.- IMPÚTESE: los gastos que origina el presente programa al centro de costos
600304 cuenta 22.09.003, por un monto máximo de $ 825.000.-

4.- PAGÚESE: a través del Departamento de Administración y Finanzas, previa
presentación de las respectivas boletas y/o facturas, visadas por la Dirección de
Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQUE^ Y ARCHIV
1!rn ALiAuit

-
VLJADIMIR FÍCATOLEDO

ALCALDE
SEPULVEDA MORA

3/vip* 16/05/12
DISTRIBUCIÓN:/
-D.A.F
- Control
-SS.MM
-Dideco (2)

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balniaceda 292 Fono: 524600 - 524651 - Fax, 534233



I. MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO

"Apoyo a los Adultos Mayores de la comuna de Laja, para realización de
examen de Densitometría Ósea"

Subprograma : N° 03, "Actividades Municipales"
Proyecto : N° 04, "Adulto Mayor"

FUNDAMENTACION

Como una manera de seguir apoyando a los adultos mayores de nuestra
comuna, la I. Municipalidad de Laja, en coordinación con Senama y la Cruz Roja,
permitirá la realización de examen de Densitometría Ósea, para los adultos mayores,
insertos en los clubes de adultos mayores de la comuna de Laja, en donde podrán
realizarse este examen, con un aporte mínimo, beneficiando a 130 adultos mayores
a los cuales se les trasladara a la comuna de Concepción.

OBJETIVO

Trasladar a 130 Adultos Mayores a la ciudad de Concepción, para realizarse
examen de Densitometría ósea, en dependencia de la Cruz Roja Chilena.

ACTIVIDADES

Coordinar la participación de los adultos mayores interesados.
Coordinar con clubes del Adulto Mayor de sectores urbanos y rurales.
Elaboración de gestión administrativa para la contratación de servicios
de traslado de Adultos Mayores.
Cotización con Empresas de Buses.
Elaboración de listado de participantes con nombre y firma de la
asistencia a la actividad.
Pago de los servicios contratados, previo V°B° presentación informe y
factura visada por la Dideco.
Otras actividades inherentes al Proyecto.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233



FECHA

El traslado de adultos mayores, iniciara a partir del Mes de Junio, realizando
05 viajes de acuerdo a la siguiente calendarización.

Fecha
25/06/2012
26/06/2012
27/06/2012
28/06/2012
Por confirmar

Cantidad A.M.
26
26
26
26
26

Horario
11:30 a 19:00
11:30 a 19:00
11:30 a 19:00
11:30 a 19:00
Por confirmar

LUGAR

Cruz Roja Chilena, ubicada en Lautaro 509, Concepción,

FINANCIAMIENTO

Monto máximo a financiar de $ 825.000, con Presupuesto Municipal año
2012, Subprograma Actividades Municipales, proyecto N° 3 "Adulto Mayor", centro de
costos 600304 cuenta 22.09.003.

RESULTADOS ESPERADOS

Que ios Adultos Mayores de la comuna, accedan a un examen de
Densitometría ósea, privilegiando su estado de salud.

MATRAVALD
DIRECTORA DEPTO.

GARRIDO
LLO COMUNITARIO

Laja, 15 Mayo de 2012

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


